
DROUŽKOVICKÝ SETKÁVACÍ
INFORMÁTOR

č. 1 / červen 2017 

Karate pro malé bojovníky?
Toto asijské umění je stejně jako všechny ostatní úzce 

svázáno s východními filosofiemi, zejména s buddhismem.

Na jaře Globus vyhlásil, že podpoří projekty nezisko-
vých organizací. Zároveň jsme provedli průzkum pro-
střednictvím facebooku, zda by byl zájem u místních 
dětí – hochů – o bojové umění karate. Protože byl celkem 
zájem, napsali jsme projekt na vybavení tělocvičny právě 
pro karate a pro odměny instruktorů. Následně 18. 4. 2017 
přišla na e mail tato zpráva –„ Gratulujeme, váš projekt 
byl vybrán do programu Globus Lepší svět!“ 

„No tak super!“  radovali jsme se a začali pátrat, co že 
to vlastně znamená. No vyhráno ještě nebylo. Byly vybrá-
ny z každého města, kde je Globus, tři projekty, pro které 
bylo možno hlasovat ať přímo v Globusu, nebo posílat 
hlasy e maily a to do 31.5.2017. Víme o pár našich fanouš-
cích, kteří pro náš projekt hlasovali a nejedná se pouze o 
lidi z Droužkovic, ale i z ostatních měst a obcí. Taky my 
jsme všichni poctivě denně hlasovali. Za to všem patří 
veliký dík.  

Nyní jsme v očekávání, jakpak ten náš projekt vlast-
ně dopadl. Podmínky byly takové – projekt s nejnižším 
počtem hlasů získá 50 tis. Kč, ten na druhém místě 80 tis. 
Kč a ten s největším počtem hlasů získá 130 tis. Kč. Kaž-
dopádně každá korunka, která přispěje k rozvoji nabídky 
komunitního centra, je moc fajn.

Výsledky by měly být známy do konce června, v tom 
lepším případě již kolem půlky června. Z projektu pořídí-
me tatamy – pěnové žíněnky - a další prvky, např. lavičky, 
které budou moci využívat i ostatní a podle výše dotace 
se nám podaří zajistit finanční odměnu pro trenéra ale-
spoň na nějaký čas. Cenu za výuku včas dáme na vědomí, 
jakmile ji budeme sami vědět. Karate je pro chlapce od 6 
ti let věku. Zájemci hlaste se!

Ještě jednou děkujeme moc všem, kdo přispěli do hla-
sování!!!!

Laďka Dolejšková



Jakékoliv dotazy týkající se centra setkávání na tel. 606 388 057 nebo 737 177 432 

Ve „šmoulovně“, jak se říká tělocvičně, 
probíhají v různých termínech různá cvičení, 
pod vedením různých cvičitelů, resp. spíše 
cvičitelek.

Tabata kruhový trening
O Tabatu je značný zájem. Pavlína Bártová svolává 

cvičenky na každý trénink samostatně prostřednictvím 
FB skupiny „DROUŽKOVICE - SETKÁVÁNÍ živý venkov“. 
Každou lekci vypisuje zvlášť a ženy se na ní na FB zvlášť 
hlásí. A funguje to. Cvičí se v pondělí a ve středu, od 
17:30 nebo 18 hodin. To je také s každou vyhlášenou lekcí 
upřesňováno. Cvičí ten, kdo chce a může.

Přidanou hodnotou je to, že mohou přijít i maminky, 
které zrovna nemají hlídání. Teta Laděnka pro tento účel 
zavedla dětský klub a o dítka rodičů, pachtících se na 
tréninku Tabaty, se pečlivě stará.

A Pavlína zkusila nabídnout cvičení Tabaty také dětem. 
A zaznamenala úspěch. I pro děti se vypisují jednotlivé 
tréninky, obecně lze ale říci, že cvičení Tabaty pro školáky 
je každé pondělí od 16:30. Hlaste se na FB!!!

Maminky mohou cvičit, i když nemají hlídání. O jejich 
dítka je totiž postaráno v dětské klubu.

Na „recepci“ v centru je 
k dispozici Bílinská kysel-
ka. Je zde k mání formou 
samoobsluhy.

V případě zájmu o větší 
množství či o celá balení 
Vám ji prodají pracovníci 
MASky v kanceláři v prv-
ním patře. 

Bílinská kyselka
Bílinská není jen „mine-

rálka“, je to silně minerali-
zovaný lázeňský pramen.

Nejsilnější evropská 
ryze alkalická kyselka 
Bílinská pramení v Českém 
středohoří u města Bíliny 
a čerpá se z hloubky 190,8 
m. Prameny se nachází  
v blízkosti majestátní 
znělcové hory Bořeň, která 
díky svému divoce krás-
nému tvaru a posazení v 
okolí nabyla jisté proslulos-
ti a její krásy vychvalovaly 
osobnosti zvučných jmen, 



Dětský klub tety Laděnky
Když u nás začínalo cvičení – kruhový trenink „TABA-

TA“, některé maminky si na facebooku posteskly, že by 
rády šly cvičit, ale nemají hlídání pro děti. Na tuto po-
známku reagovala paní Dufková, že to nějak vymyslíme  
a já jsem se toho chytla a dětský klub jsme vyhlásili. Fun-
guje tedy v čase, kdy maminky cvičí tj. v pondělí od  
17:30 – 18:30 a ve středu od 18:00 – 19:00 hodin. Přijít 
mohou děti ve věku od 1 roku. Počet dětí je proměnlivý – 
někdy byla třeba jen Eliška sama a jednou bylo dokonce 
12 dětí – to když jsme vyhlásili, že na děti čekají lívance. 
Občerstvení v rámci hlídání není pravidelně, ale mám 
radost, když dětem chutná. A je pravda, že co jim chutná, 
to mizí pod rukama a to je tak většinou. Zatím jen puding 
téměř bez ohlasu. 

Od září by měl dětský klub dále fungovat a je pro 
všechny děti, nejen maminek, které cvičí. 

Laďka Dolejšková

jako byl Alexander von 
Humboldt či J. W. Göethe. 
Již v roce 1900 byla oceně-
na zlatou medailí na svě-
tové výstavě v Paříži jako 
nejlepší přírodní dietetický 
nápoj.

Spojení, kombinace  
i vzájemný poměr solí v Bí-
linské kyselce obsažených, 
příznivě působí v řadě pří-
padů, kde by se jednotlivé 
složky jinak neosvědčily. 

Bílinská kyselka je bale-
na bez jakýchkoliv úprav.

Zaječická hořká
Jedinečné přírodní 

projímadlo a detoxikace 
organizmu zaručenou  
a staletími prověřenou ces-
tou. Vhodné pro podporu 
hubnutí a ideální doplněk 
zdravého životního stylu. 
Světoznámý zdroj pravé 
hořké (epsomské) soli.



Za 1. čtvrtletí letošního roku  evidujeme  992 vstupů.

Od Nového roku jsme zase šily,  
pokračovat budeme po prázdninách

Kreativní pondělky a pedig 
Kreativní pondělky a pedig patří k rukodělným aktivi-

tám. Kreativní pondělky pod vedením Lucky Nesládkové, 
pedig pod vedením Jiřky Šlajchrtové.

Oba „kroužky“ se scházely každé druhé pondělí a jejich 
účastníci, či spíše většinou účastnice, tvořily úžasné věci. 

I v tomto případě si obě aktivity dávají nyní oddech  
a pokračování bude zase po prázdninách. Aspoň v přípa-
dě rukodělných pondělků.

Pro kroužek pletení z pedigu hledáme nástupkyni Jiř-
ky, která je velmi vytížená svými dalšími aktivitami a pro-
to by „vedení“ kroužku ráda přenechala někomu dalšímu.

Vedení kroužku neznamená žádnou administrativní 
ani jinou zátěž, kromě toho, že ten, kdo by se ho chtěl 
ujmout, bude svým „svěřencům“ v kroužku předávat 
svoje zkušenosti a dovednosti. Předvede jim, jak se dělá to 
či ono, prozradí fígle, jak na to. Jestli jednou týdně nebo 
jednou za 14 dní, to je na dohodě. 

Co myslíte, najdeme někoho 
takového? Pokud byste o někom 
věděli, dejte nám o něm vědět. 
Pokud byste se sami rádi (nebo 
samy rády) zapojily, kontaktujte 
nás. Děkujeme.

Šiju, šiju si .....třeba šatičky 
Po delší odmlce se nám podařilo skloubit některé věci 

dohromady a po Novém roce zase začalo fungovat šití. 
Šití znamená, že paní Dáša, která je v tomto směru profe-
sionálem v pravém slova smyslu, dokáže poradit s tím, jak 
ušít sukni, šaty, župan či cokoliv, co kdo potřebuje.  
Od střihu po konečný výrobek. 

Samozřejmě, že lze přijít si i vyspravit oblečení nebo 
zkrátit kalhoty pokud je to třeba, ušít polštářky, závěsy, 
záclony a pod.

Šicí stroje máme dva, jeden overlock, jeden coverlock 
a jeden vyšívací stroj. „Šije“ se v zasedací místnosti v prv-
ním patře. To aby bylo dost místa.

Nyní již lekce byly ukončeny, pokračovat se bude zase 
po prázdninách. O termínu zahájení budeme včas infor-
movat. A to buď na FB skupině „DROUŽKOVICE - SE-
TKÁVÁNÍ živý venkov“, na webu www.zivyvenkov.info 
nebo prostřednictvím informátoru či letáků. 



SETKÁVÁNÍ - ŽIVÝ VENKOV z.s., Rudé armády 23, 431 44 Droužkovice, setkavanidrouzkovice@gmail.com 

Vážení sousedé, 
poslední dobou nám po vesnici, hlavně po hlavní 

silnici, v oblasti kolem dětského hřiště, často drandí děti 
na kolech, někdy se pohybují i na jiných pohybovadlech. 
Nevím, čí to jsou děti. Ale chtěla jsem Vás poprosit, abyste 
dětem vysvětlili, že silnice není hřiště a že při jízdě na sil-
nici je třeba dodržovat pravidla. Jednak by neměly jezdit 
samostatně děti mladší deseti let, pokud nejsou pod do-
zorem osoby starší 15 let, jednak je třeba se rozhlížet při 
vjezdu na hlavní z vedlejší, dávat přednost a pod. Jinak by 
se mohlo brzo stát neštěstí. Mně před časem vjelo dítě na 
kole z uličky naproti panu Řečínskému přímo před auto. 
Jela jsem pomalu, stačila jsem naštěstí zabrzdit. Něco 
obdobného se stalo nedávno někomu jinému. 

Prosím, poučte v tomto směru svoje děti. Děkuji.

Hana Dufková

Dětský klub o prázdninách 
Příměstský tábor či dětský klub. Je v podstatě jedno, 

jak tomu říkáme. Ale vždy jde o to, že si Vaše děti v době 
prázdnin, kdy nemohou být s Vámi (protože Vy jste  
v zaměstnání), nemají hlídací babičky či tetičky apod., 
mají kde hrát. 

Dětský klub (příměstský tábor) nabízíme jako alterna-
tivu klasických dětských letních táborů. Je určen pro děti 
od 5 let, tedy ho mohou využít i rodiče předškoláků  
v době, kdy je zavřená školka. Ještě jsou volná místa.

Pro letošek jsou vyhlášené termíny:

10. - 14. 7. 

17. - 21. 7.

Děti se věnují různým činnostem, které centrum 
nabízí, chodí na procházky, případně i na výlety. Podle 
počtu dětí, jejich věkové skladby, počasí. Zatím některé, 
ale možná, že nakonec všechny  týdenní turnusy, budou 
zaměřeny také na výrobu loutek pro připravované loutko-
vé divadlo.

Děti si z tábora odnesou vzpomínku v podobě loutky, 
se kterou se v případě zájmu budou moci na podzim za-
pojit do loutkového divadla. Cena je 220 Kč na den, 1000 
Kč za celý týden (vcelku). Je včetně oběda a zajištěného 
pitného režimu.

Bližší informace podá p. L. Dolejšková. 

14. - 18. 8.

21. - 25. 8.

28. 8.- 1. 9. 

24. - 28. 7.

7. - 11. 8.



Keramika dopoledne, odpoledne, dospělí i děti 

Hledáme vedoucí(ho) pro dětskou keramiku. Věrce už ostatní pracovní povinnosti vést dětský 
kroužek keramiky nedovolí. Najdeme někoho, kdo se nadále bude věnovat našim dětem? 

Keramickou dílnu tu máme od samotného začátku, 
co jsme volnočasové centrum otevřeli, tj. od roku 2014. 
Stejně tak jako vedoucí keramického kroužku paní Věrku. 
Ta se od začátku s nadšením a elánem vrhla do vedení 
kroužků jak pro děti, tak pro dospěláky. Nejdříve byly 
kroužky 2 x týdně a byly plně obsazeny. Ženy chodí pravi-
delně vždy v úterý a v neděli. 

V loňském roce nastala malá změna a děti chodily 
již jen 1 x a to v úterý od 16 – 18 hodin. Změna nastala 
z důvodu větší vytíženosti paní Věrky. A ženy se za dobu 
fungování kroužku tak vypracovaly, že již vedení nepo-
třebovaly, pomáhají si navzájem a předávají si získané 
zkušenosti. Paní Věrka mj. také obsluhuje keramickou pec 
a to je další časová zátěž, protože pec u nás jede každý 
den resp. každou noc. Každý večer přijde, vyndá vše, co 
je v peci již vypálené a naloží další kousky na další výpal. 
Vše musí dělat s velikou pečlivostí a opatrností a zabere 
to také čas.

Nu a aby keramická dílna mohla fungovat, je třeba za-
jistit pracovní materiál. Základem je hlína, která je těžká, 
vyrábí se v balících o váze 9 a 10 kg. Výrobce je v Lubné  
u Rakovníka a kolega ji vozí dle potřeby cca 6 x za rok bez 
nároku na odměnu. Vždy přiveze cca 300 kg hlíny. Když 
přijede, jsme opravdu velice rádi za každý pár rukou, 
které nám ji pomohou odnosit z auta do kanceláře. Všem, 
kdo se na této činnosti již podíleli, moc děkujeme.



Pedikúra
se stala oblíbenou služ-

bou, kterou rádi využívá-
te. A pokud ne, tak máte 
možnost. Podle potřeby  
k nám dojíždí také pedi-
kérka, která provádí ošet-
ření nohou podle Vašeho 
přání buď mokrou nebo 
suchou cestou.

Namokro je to klasicky 
- nejprve koupel nohou a potom ošetření skalpelem. Ná-
sleduje masáž nohou a ošetření krémem. Cena je 200 Kč.

Suchá cesta je zřejmě šetrnější a provádí se bruskou. 
Nemusíte mít obavy z toho, že během ošetření nohou při-
jdete k nějaké úhoně. Následuje masáž a taktéž ošetření 
vhodným krémem. Cena je 250 Kč.

Lze domluvit také lakování nehtů na nohou a Ortho-
nixii - jednoduchou a geniální metodu k ošetření postiže-
ných nehtů. Tato metoda je doporučovaná pro zarostlé, 
srolované a zdeformované nehty a kosmetické korektury.

Termíny vyhlašujeme podle Vašich potřeb a po dohodě 
s pedikérkou. Proto, pokud máte o službu zájem, opět 
nám o tom dejte vědět. Termíny průběžně zveřejňujeme 
na facebooku a také budou zveřejňovány na tabuli na 
plotě před centrem. 

Fyzioterapeutické masáže
podařilo se nám zajistit služby fyzioterapeutky, která 

bude dojíždět k nám do centra a to v termínech podle 
Vašich potřeb v pondělí, v úterý nebo v pátek.  
Je ale zapotřebí se vždy dopředu domluvit a vždy musí 
být alespoň dva zájemci. Paní je profesionální, vystudova-
nou fyzioterapeutkou s potřebným vzděláním, kvalifikací  
i praxí a provádí:

• klasickou masáž částečnou (celá záda + krční pá-
teř) v trvání 30 min. (cena 220 Kč),

• lymfatickou drenáž (horní nebo dolní končetiny)  
v trvání 60 min. ( cena 520 Kč).

Termíny vypisujeme na facebooku, proto doporučuje-
me sledovat nás ve skupině „DROUŽKOVICE- SETKÁVÁ-
NÍ živý venkov“. V případě zájmu nás samozřejmě můžete 
kontaktovat telefonicky, mailem nebo osobně a termín si 
dohodnout.



Angličtina pro nejmenší 
Nový školní rok začali kluci Matýsek s Marečkem 

výukou angličtiny s novým panem učitelem - Rostislavem 
Vaňousem. Hned od první hodiny byli kluci z pana učitele 
nadšení, je pro ně tak trochu mužským vzorem. Od ledna 
se počty žáčků rozšířily o jednoho dalšího chlapce. 

Neumíme posoudit jaké kluci dělají v angličtině pokro-
ky. Pro nás je důležité, že se kluci na angličtinu stále těší, 
že je to baví. Pro nás je velkou výhodou, že nemusíme 
nikam dojíždět. Kdo by nechtěl luxus výuky AJ v místě 
bydliště, ve vesnici s několik sty obyvatel. Škoda, že je tak 
málo žáčků. 

Naši kluci jsou nadšení a určitě budou rádi za další 
spolužáky či spolužačky. Panu Vaňousovi patří velký dík, 
že je ochotný se věnovat malým rošťákům a předávat jim 
své znalosti.

Jitka Reineltová

Loutkové divadlo v Droužkovicích
Jak již někteří z vás víte, připravujeme pro děti loutko-

vé divadlo. 

Jak se to stalo? Ústecký kraj vyhlásil dotační program 
pro neziskovky a protože jsem již delší dobu o něčem ta-
kovém přemýšlela i v souvislosti s dětským klubem, sedla 
jsem a dala jsem myšlenku na papír. A ono to vyšlo!!!

Jako první krok jsou letní příměstské tábory, ze kte-
rých si děti odnesou svojí vlastnoručně vyrobenou loutku 
a pak následně na podzim budeme hrát divadlo pro děti  
a můžeme použít krom pořízených loutek i tyto loutky 
dětí. 

Pokud máte třeba doma nebo někde na půdě nějaké 
zapomenuté loutky, které již u vás nikdo nebude použí-
vat, prosíme o ně. Oprášíme je a najdou u nás využití byť 
třeba jen formou stálé výstavky.

Ladka Dolejšková

Poděkování
Touto cestou bychom rádi veřejně poděkovali země-

dělské firmě POL - AGRO s.r.o. Poláky, IČ 48289396, 
zastoupené jednatelem 
panem Milošem Köpplem, 
za poskytnutý finanční dar 
v roce 2016 ve výši 30 tis. 
Kč na činnost spolku.

Hospodaření 
Loňský rok jsme ukončili se ziskem 65 tis. Kč. Takto 

úspěšného hospodaření jsme dosáhli právě díky daru 
firmy POL - AGRO s.r.o. a také díky dotaci na činnost 
od Ústeckého kraje ve výši 35 tis. Kč, určené taktéž na 
činnost spolku. 

V letošním roce hospodaříme prozatím vyrovnaně.



Upozorňujeme Vás na naše stránky, tak se nezapomeňte podívat. www.zivyvenkov.info

Víte, že se pro obec Droužkovice chystá optický internet?

U nás v Droužkovicích poskytuje internet několik spo-
lečností. Největší z nich je společnost CC INTERNET, její-
miž zákazníky je téměř 150 klientů právě jen z Droužko-
vic. Společnost CC INTERNET zde zajišťuje svůj internet  
pomocí celkem 7 vysílacích bodů. To svědčí o tom, že 
společnost CC INTERNET nabízí všem ty nejlepší možné 
služby, a to ji převedlo k rozhodnutí nabídnout zde vý-
stavbu optického kabelu, který zajistí nejkvalitnější  
a nejvýkonnější (až 1 000 Mbps) internet, jaký doposud 
existuje.

Dne 15 - 16.05.2017 společnost CC ITNERNET obeslala 
všechny majitele nemovitostí v Droužkovicích dopisem, 
který obsahoval základní informace o výstavbě a žádost 
o souhlas s výstavbou optické sítě v obci. Souhlas je dán 
pouze k položení kabelu do země, nejedná o souhlas nebo 
závazek k službě internetu. Vzhledem k dosavadní odezvě, 
množství dotazů a technickému řešení se společnost  

CC INTERNET rozhodla posunut termín možnosti od-
povědět a zaslat tak Váš souhlas až do 30.6.2017. Tímto 
uvedená společnost prosí všechny, kteří tak ještě neučili  
a rádi by výstavbu optického kabelu pro internet podpoři-
li, aby tak co nejdříve učinili.

V současné době chce společnost CC INTERNET ve 
spolupráci s projekční kanceláří začít zpracovávat kom-
plexní projekt. Nejbližší termín možné realizace společ-
nost odhaduje na léto 2018. Veškeré náklady spojené  
s projektem a realizací výstavby ponese společnost  
CC INTERNET. 

Realizace výstavby bude v co nejmenší míře zasahovat 
do asfaltových, betonových nebo dlážděných ploch, tak 
aby výstavba neomezovala běžnou dopravu obce. Kabel 
bude zaveden k nemovitosti dle dohody s každým majite-
lem domu.

Knižní útulek
nezapomeňte, že i nadále v centru funguje tzv. kniž-

ní útulek. Knihy nepatří do sběru ani na skládku. Pokud 
máte takové, které již nepotřebujete, stále je můžete při-
nášet. Již je jich zde několik knihoven (knihovnou myšleno 
regálová skříň). Stejně tak si ale můžete ty knihy, které 

jsou zde k dispozici, přijít vypůjčit. Nebo, pokud se Vám 
některá z nich hodí, můžete si ji nechat. A jsou tu zajíma-
vé kousky. 

Knihovní regály jsou v přízemí, ale také v prvním patře 
budovy. Stačí zajít a podívat se.



prázdninový rozvrh 2017

Všechno má svůj vývoj, proto si vyhrazujeme možnost změny programu (rozvrhu). 

KERAMIKA
pondělí - pátek 	 	 13 - 16

úterý	 	 	 18 - 20

neděle	 	 	 14 - 17

pondělí 	 	 	 17:30 - 18:30

středa	 	 	 18:00 - 19:00

pondělí 19.6. od 9:00 hod. další termíny budeme vyhla-
šovat podle Vašeho zájmu a podle možností paní pedikér-
ky.

TABATA

PEDIKÚRA

TÁBORY

MASÁŽE
termíny budeme vyhlašovat průběžně

buď na https://www.facebook.com/groups/zivyvenkov/

nebo na plotě u školy, na bílé vývěsce.

budou pořádány pro děti od 5 do 12 let, od 8 do 16 
hodin v termínech:

10. - 14. 7.	 	 17. - 21. 7.	 	

24. - 28.7.	 	  7. - 11. 8.

14. - 18. 8.	 	 21. - 25. 8.

28. 8 - 1. 9.



Všechno něco stojí - i u nás se platí

ALE NENÍ TO NIC STRAŠNÉHO

Základní poplatek je 20 Kč za každý jeden „vstup“.  
Je to příspěvek na provozní náklady, na obnovu vybavení 
apod. Podle toho, jak hodně je konkrétní aktivita náročná 
na materiál, se odvíjí konečná cena.  
Nejnáročnější je keramika - za tu zaplatíte 50 Kč, pokud 
spotřebujete do 0,5 kg hlíny. Pokud spotřebujete víc, pak 
si doplácíte materiál, 1/2 kg za 10 Kč. 
Můžete využít i „množstevních slev“ - např. za 20 vstupů 
na keramiku zaplatíte 700 Kč (+ příp. doplatek za materi-
ál nad základního 0,5 kg).

Loutkotvoření
Jak jsme již zmiňovali, máme v plánu zde začít praco-

vat s loutkami. Jako první krok bylo podání žádosti o do-
taci na Ústecký kraj. Byla nám schválena a první aktivity 
jsou zahrnuty do letních příměstských táborů. Všechny 
děti budou mít možnost si v rámci tábora vyrobit z po-
lotovarů svoji vlastní loutku a tu si odnesou domů jako 
vzpomínku na tábor. 

A od září, pokud budou mít zájem, můžeme hrát diva-
dlo nejen s nově zakoupenými loutkami, ale pokud  
si přinesou tu svou, tak může i ta jejich být součástí 
divadla. Téměř všechny děti, které se účastní „dětského 
klubu“, tj. hlídání dětí v době, kdy maminky cvičí, nám 
namalovaly i pověděly, jakou že loutku by si přály. Původ-
ně jsme měli v plánu loutky nakoupit kdekoliv, kde obje-
víme výrobce, ale usmálo se na nás štěstí a objevili jsme 
v Chomutově slečnu, která studuje scénografii v Praze  
a součástí její výuky je i výroba marionet. Tak se asi dáme 
touto cestou a slečna dokonce má zájem o vedení našich 
letních táborů. Tak se moc těšíme, co nového zde vznikne 
a věříme, že ze strany nejen dětí bude zájem o loutkové 
divadlo.

Laďka Dolejšková




